
SFALCIO BORDI INTEGRAZIONE 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  61                                                                   DEL 23.12.2011    
 
OGGETTO : Integrazione impegno di spesa per lavori di sfalcio erba dei bordi delle strade e delle 
aree verdi comunali per l’anno 2011. CIG 250365EF9 
 
L’anno duemilaundici,  il giorno diciotto del mese di Maggio,  alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con 
atto della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  02.05.2011 di approvare il P.R.O. anno 2011; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Premesso che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per l’esecuzione di interventi di 
sfalcio erba dei bordi delle strade e delle aree verdi comunali da espletare in affidamento diretto ovvero 
in economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n. 20 del 18.05.2011 con la quale si è 
proceduto ad impegnare la somma totale di € 3.720,00 per gli interventi sopra descritti; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa effettuato con 
determinazione n. 20 del 18.05.2011 per la somma di € 273,00 al codice 1080103 cap. 271   
“prestazioni di servizi per viabilità e servizi connessi gestione tecnica”; 
 
Visto al riguardo l’art. 4, 5  e 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e 
servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 
20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ad 
apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 



Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento 
 

DETERMINA 
 

1) Di integrare l’impegno di spesa effettuato con determinazione del responsabile del servizio n. 20 del 
18.05.2011 per la somma di € 273,00  al codice 1080103 capitolo 271  “prestazioni di servizi per 
viabilità e servizi connessi gestione tecnica” del bilancio 2011 capiente. 
 
2) Di stabilire che ai sensi dell’art. 4, 5 e 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, 
forniture e servizi in economia fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 20.000 
per servizi e forniture) si darà corso all’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento 
ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta per ogni singolo 
intervento che si renderà necessario;        

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to O.Saponaro 
 
 
 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 
 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
         F.to P.Paesanti 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, ...24.12.11.............       IL MESSO  COMUNALE 
                 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 


